令和４年２月２１日

保護者 様

新潟市立両川小学校

校長 中村 雅芳

新型コロナウイルス感染症に係る学級閉鎖・学級閉鎖延長のお知らせ

このことについて，当校に在籍する児童が新型コロナウイルスに感染していることが確認されました。このた

め，市教育委員会の指示により，感染拡大防止の観点から，下記の通り対応措置をとり，他の学級は感染予防対

策を徹底した上で教育活動を行います。保護者の皆様におかれましては，何卒，ご理解とご協力を賜りますよう

お願いいたします。

記

１ 学級閉鎖について

(1) 対象学級及び期間 ２年生 ‥ 令和４年２月２０日（日）から令和４年２月２２日（火）まで

３年生 ‥ 令和４年２月１８日（金）から令和４年２月２１日（月）まで（延長）

① 調査等の状況に応じて，学級閉鎖期間は変更されることがあります。

② 上記期間中に保健所より濃厚接触者等の調査が行われますので，調査の対象となった場合は，ご協力をお

願いいたします。

(2) 保健所の調査が終了したのち，登校再開等の今後の予定について，保護者へ配信メールでお知らせします。

２ 家庭での留意事項

(1) どの学年・学級のお子さんも健康観察を継続し，体温等の健康状態について，登校するお子さんは登校前

に，学級閉鎖中のお子さんは８時１５分までに，毎朝，ロイロノートで送信してください。当面の間，土

日・祝日についても入力送信をお願いします。

(2) 家族に発熱等の風邪症状がみられる場合，お子さんは登校できません。

(3) 家族がＰＣＲ等の検査を受けた場合，陰性が確認されるまで，お子さんは登校できません。

(4) マスク着用や咳エチケット，手洗い等，基本的な予防対策を徹底してください。

(5) 濃厚接触者等に特定された場合は，保健所からの指示を個別に連絡しますので，その指示に従ってくださ

い。濃厚接触者特定の連絡がない方は，その対象ではありません。

(6) 学級閉鎖中は，２年生及び３年生のお子さんは不要不急の外出を避け，自宅で過ごしてください。

(7) 発熱，風邪症状，息苦しさや強いだるさ等の症状がある場合は，かかりつけ小児医療機関または新潟県新

型コロナ受診・相談センター（０２５－２５６－８２７５）に電話で相談してください。

３ その他

(1) 当校では，偏見や差別につながらないよう，罹患した人を特定しようとしたり，うわさを広めたりするこ

とがないように児童に指導しています。ご家庭でもご協力をお願いいたします。

(2) 学校・教育委員会・保健所が連携し，情報共有しながら対応してまいります。ご承知おきください。

(3) 学級閉鎖中のお子さんは，放課後児童クラブを利用できません。自宅で過ごすようお願いいたします。

(4) 放課後等デイサービスは，保健所から濃厚接触者であると特定された方以外は利用できます。

(5) お問い合わせは下記へお願いいたします。(平日８：３０～１６：４５）

学校・学校開放に関すること 新潟市教育委員会 ０２５－２２６－３２５０

新潟市立両川小学校 ０２５－２８０－２０４６

放課後児童クラブに関すること 新潟市こども政策課 ０２５－２２６－１１９７

放課後等ディサービスに関すること 新潟市障がい福祉課 ０２５－２２６－１２４１